proprio communitam dicto Monasterio dedi liberaliter ad cautelam.

Testes autein huius traditionis sunt Helmhardus miles mens, Vlricus

de tenne, Walchums, Marquardts et perhtoldus fratres dicti priv-

haren, Duringus Schecho, Hervvicus de Chrotendorf, Vlricus de

Tvrsendorf, Ortolfus de Chersperch, Engilmarus officialis, Hein-

ricusppha (propheta ?), Heinricas dotarius et alij quam plures. Acta

sunt hoc in Gerstemi monasterio anno domini millesimo ducente-

simo sexagesimo primo sub venerabilj abbate Vlrico.

Orig. auf Perg. mit Siegel. Stiftsarchiv Garsten. — Ludewig, Reliq. IV.

232. — Lcupold, allgemeines Adelsarchiv der österreichischen Monarchie 629.

CCCII.

Circa 1262. 7. Februar. Wien. — König Otackar (ragt seinen Amtleuten auf, das

Kloster Mondsee in Einhebung der bei Ischl ihm geschenkten Einkünfte nicht tu

L * J

Ottocarus Üei gratia Hohemin- Rex , Dax Austria, Styriw et

Carinthia?, Murchio Moraviw, Dominus Carniolw, Marchias et Go-

ritice . . . universis Judicibus et ofiicialibus, qui pro tempore fuerint

in hefteten provincia, gratiam suam et omne hon um. Cum a?terna;

retrihutionis intuitu Monasterio in Mamse duorum talentorum reddi-

tai de nostro praedio in Isselen contulerimus de munificentia regia

libere possidendos cumque per malitiam Judicum Procuratores ejus-

dem Monasterii impediantur contra Justitium in reeipiendis redditibus

antedictis, damus vobis firmius in mandatis nostrse grali:e sub obtentu,

ne quis vestrum in antedicta donatione ipsi Monasterio liberaliter per

nos facta pra3fatos procuratores prssumat vel audeat aliquatenus im-

pedire, sed permittat eosdem reeipere seu colligere integraliter red-

ditus memoratos. Si quis vero huic mandato nostro prasumpserit

contraire, is se gravem indignationis nostra3 oflensam noverit ineur-

surum. Datum Wiennas VII. Idus Februarii.

Chronic. Lunelac. 154.

CCCIH.

1262. 10. April. Ebelsperch. — Otto, Bischof von Passau, verleihet dem Bürger

Dietlin von Eferding alles Eigen und Burgrecht, welches dieser dem Bichter tu

Passau abgekauft, zu Burgrecht.

Nos Otto dei gratia Ecclesie Patauiensis Kpiscopus Notum

faeimus vniuersis , quod , cum Dietlinus Ciuis noster de Everdinge
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aput Hainricum dictum Hvetsmundum Judicem nostrum Patauien-

sem de consensu et voluntate vxoris sue Beize et omnium heredum

ipsorum omnem proprielatera omnemqoe feudum et Purchrecht, quod

Idem Judex ex socero suoMarquardo diclo Chaine habebat in Ever-

dinge, et pratis et agris adiacentibus conparasset, idem Dietlinus pre-

dictam proprietatcm dedit Ecclesie uostre tali paeto, quod nos eidem

et Iieredibus suis et omni sue posteritatj tarn proprietatem et Purch-

recht ac toi um, quod aput predictum Judicem conparauit, dedimus

iure Ciuili, quod purchrecht vulgo predicitur, perpetuo possideudum,

ut nobis de predictis ratioue iuris, quod purchrecht dieilur, medium

talentum in Epiphania domini anuis singulis persoluatur, ita tarnen, ut

hij, qui ex sua posleritate ab Ecclesia per matrimonium recesserint,

nichil iuris habeant in predictis et Ulis remaneant, qui tunc conoscantur

ad Ecclesiam pertinere. Si uero predictus Dietlinus uel aliquis de suc-

cessione ipsius quidquam uoluerit uendere de predictis, nobis uel

successori nostro offeret illud primo, nec alicui nec Ciuibus nostris

in Everdinge, qui ad Ecclesiam ininediate pertineant et per manum

nostram uel successoris nostri quidquam uendere poterit predictorum.

In cuius rei Testimonium presentes litteras sigillo nostro sibi dedimus

communitas cum Testibus subnotatis. Qui sunt hij : W. de Perchtol-

destorf vicedominus, Siboto de Lonstorf, Chunradus de Harthaim,

Vlricus de Hartheim, Frater Hainricus de Merswanch , Otto Judex

de Euerdinge dictus francho, Marquardts dictus Stoma, Engel-

schalcus et alij quam plures. Actum jn Ebelsperch Anno domini

M.CC.LXII. Uli. Mus aprilis, Pontificatus nostri anno Villi.

Mon. boic. XXIX. II. 181.

CCCIV.

1262. 23. April. — Revers des Propstes Gerdt und des Conventes tu Reichers-

berg, das Seelgerilth Hugo's von Saverstetten erfallen tu trollen.

Geroldus miseracione diyina Prepositus Ecclesie inRiehersperg

una cum Couventu eiusdem loci Omnibus presentem literam inspec-

turis oraciones in Domino Jhesu Christo. Vt ea, que sub tempore ge-

runtur, non simul cum temporibus, ut plerumque accidere solet, dila-

bantur, debemus ilta, que perhennari cupimus, literarum muniininibus

stabilire. Hinc paleat universis, quod Dominus Hugo de Sauersteten

ministeriali Pataviens. Ecclesie quasdam possessiones Ecclesie

nostre tradidit et donavit tali condicione, quod de cetero singulis
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Sabbatis diebus Missam de beata Virgine iu Capella ipsius beate Vir-

ginia et post obitum suum eandem Missam in Sabbato et insuper

Missam Defunctoruin qualibet secunda feria pro sua et suorum paren-

tum salute ammodo celebremus. Preterca iu anniversario iam dieti

Domini Hugonis et fratribus et dominabus prebenda detur solita. Et